12/09/2023, 14:01 SEI/MPPI - 0569513 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=659493&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 3667/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0286.0030555/2023-64,

R E S O L V E

DISPENSAR de suas atividades funcionais, enquanto durar o evento, os membros e servidores do MPPI
que comprovarem o comparecimento no Curso "Produção Acadêmica de Artigos Científicos e
Estratégias de Publicação", a ser realizado nos dias 14, 22 e 29 de setembro, de 08h às 12h , de forma
híbrida, sendo presencialmente no auditório da sede leste do MPPI e virtualmente através da plataforma
Microsoft Teams.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI),12 de setembro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 12/09/2023, às 12:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0569513 e o
código CRC 4BAD9DF7.